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Sposób otrzymywania cienkopowłokowego środka do konserwacji
wyrobów metalowych

Patent dodatkowy do patentu nr 46092

Patent trwa Od dnia 1 września 1961 r.

Patent nr 46092 dotyczy sposobu otrzymywa¬
nia środka zabezpieczającego metale przed ko¬
rozją przy składowaniu. Wynalazek dotyczy
ulepszenia stposobu objętego patentem nr 46092,
które to ulepszenie pozwala na otrzymanie
cienkopowłokowego środka do konserwacja wy¬
robów metalowych przy składowaniu i trans¬
porcie.

Znane^dotychczas środki ochronne do zabez¬
pieczania przed;? korozją części metalowych
stanowiły sm^ary, stosowane na gorąco lub roz¬
puszczonev w rozpuszczalnikach organicznych.
Znane i stosowane do tego celu są również
oleje lub roztwory olejów mineralnych w roz¬
puszczalnikach organticznych, które nakłada się
przez zwykłe zanurzenie części w tych roz¬
tworach.

*) Właściciel patentu oświadczył, że twórcą wy¬
nalazku jest mgr Jerzy Zawadzki.

Środki te mają wiele wad i niedogodności
przy ich stosowaniu, jak konieczność stosowa¬
nia ich na gorąco i mała odporność na działa¬
nie czynników korozyjnych w przypadku na¬
łożenia cienkiej warstwy. Warstwa smaru po¬
krywa zwykle przedmiot grubą, nieestetyczną
i ciemną powłoką. Prócz tego przez zanurzenie
nie można pokrywać dużych i złożonych ;przed-
miotów jak silniki spalinowe, maszyny włćj#
kiennicze, obrabiarki, narzędzia pneumatyczne
i piły. Wyroby te powinny być konserwowane
za pomocą smarowania pędzlem lub przez na¬
trysk. Ponieważ smar twardy nie nadaje się
do smarowania pędzlem i nakładania przez na¬
trysk, stosowane są do konserwacji wyżej po¬
danych maszyn i urządzeń oraz narzędzi oleje
mineralne lub roztwory smaru w benzynie.
Środki te mają jednak słabe właściwości
ochronne.



Znane są także środki do konserwacji zawie¬
rające (rozpuszczalniki organiczne, które tworzą
powłokę cienką o wysokich właściwościach
ochronnych. Środki te nip. środek znany z opi¬
su patentowego nr 46092 dają powłokę twardą
względnie półtwardą, która nie może być na¬
kładana na mechanizmy pracujące np. części
eitoAka spalinowego, ponieważ spowoduje ich
unieruchomienie. Rozpuszczalniki zawianie w

tego typu środkach do konserwacji wyparowu¬
ją ze szczelin i ślepych otworów oraz działają
ma elementy z gumy, tworzyw sztucznych oraz
części pokryte lakierem.

łatwą do nakładania przez zanurzenie, natrysk
lub smarowanie dzięki wysokiej adhezji do po¬
wierzchni metalu. Również nie spływa on z
tych powierzchni przy ich pionowym ustawie- ;
niu, cio w praktyce często ma miejsce, np. w
przypadku gładzi cylindrów silników spalino¬
wych.

Środek do konserwacji otrzymany według
wynalazku ma konsystencję oleistą lub vmazis-
tą i może być nakładany bez obawy ściekania
z pionowych powierzchni wyrobu w czasie ma¬
gazynowania. Otrzymana na powierzchni po¬
włoka chmond wyroby w czasie magazynowania
i transportu w wairunkach wysokiej wilgotnoś¬
ci.

Przykład 1. 1 część wagową mydła magnezo¬
wego kwasu drukowego oraz 3 części wagowe
mydła magnezowego kwasu izopalmitynowego
rozciera się z 20 częściami lanoliny oraz doda¬
je 0,6 części wagowych zasadowego chromianu
cynkiu. Po dokładnym wymieszaniu i roztarciu
masy dodaje się następnie 100 części wagowych
oleju turbinowego o lepkości 3 Englera i tem¬
pera/turze 40°C. Otrzymany środek do konser¬
wacji (rozprowadzony na powierzchni cylindrów
silnika wysokoprężnego przez natryskiwanie
nie ścieka z nich w czasie przechowywania
i zabezpiecza je przez okres co najmniej roku w
czasie magazynowania silnika w nieklimatyzo-
wanych pomieszczeniach.

Zastrzeżenie patentowe

Sposób otrzymywania środka zabezpieczają¬
cego metale przed korozją przy składowaniu
według .patentu nr 46092, przez rozcieranie my¬
deł kwasów tłuflzccpowych o długości łańcuchu
Ce—C22 z lanottLną oraz mieszanie wytworzonej
maisy z rozpuitoczalnikaem, znamienny tym, że
stosuje się 4 części wagowe mydeł magnezo¬
wych nia 20 części wagowych lanoliny, do mie¬
szaniny mydeł magnezowych z lanoliną wpro¬
wadza się dodatkowo 1 cześć wagowa zasado- L
wego chromianu cynku, zaś jako rozpuszczalnik
stosuje Alę olej mineralny o łeptaości 3—6° En¬
glera lub naftę w ilości 50—130 części wago¬
wych na 50 części wagowych masy otrzymane]
z mydeł magnesowych, lanoliny i zasadowego
chromianu cyniku/
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Jak wynika z przeprowadzonych badań i do¬
świadczeń wynikłych ze stosowania wynalazku
opatentowanego plod nr 46092, niektóre elemen¬
ty urządzeń z metalu narażone w szczególności
na niekorzystne warunki (składowania i tran¬
sportu, należy dodatkowo zabezpieczać środka¬
mi, które zawierają obok składników podanych
w opisie patentowym nr 46092 również zasado¬
wy chromian cynku. Taka powłoka jest bar-
daieje aktywna i niedopuszcza do korozji po¬
wierzchni metalowych. Zastosowanie oleju, mi¬
neralnego lub nafty jako (rozpuszczalników ma
za zadanie umożliwienie konserwacji części
i zespołów, skompldikowanych w kształcie z za¬
głębieniami i ślepymi otworami oraz zespołów
skąd rozpuszczalnik użyty w sposobie według
paitemt&r m 4Ś092 nie może wyparować np. 2
wnętrz mechanizmów. Według wynalazku, sto¬
suje się do wytwarzania środka cienkopowłoko-
wego 50^150 części wagowych oleju mineral¬
nego o" lepkości 3 — 5 w stopniach Englerta lub
naifity^ ^50 części wagowych masy powstałej
przec roafcaircie 20 części wagowych lanoliny
s 4 częścdami mydeł magnezowych kwasów tłu-
aacfcowych o dlugoścji łańcucha (^-£22 np. izo-
palmitynowego, mairystynowego, eriukowego oraz
l część zasadowego chromianu cynku-

Środek ochronny wylworaony sposobem we¬
dług wynalazku 3^st pozbawiony tych wad
marnych środków i ma w sDasunku do nich wy-
ewtote wlaiotwosci ochronne oraz doskonałą
zwilżalność .powierzchni metalu, a to dzięki
Obecności substancji polarnych zawłantych w
lanolinie, obecności oleju mineralnego hiib na-
tty ora2 dodatku inhibitorów korozji.^ postaci
mydeł miignezowych oraz zasadowego chriomśa-- .
nu cyttiku. Ponadto środek ten tworzy powłokę^
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